

**Protokół Nr III/18
z III sesji Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 28 grudnia 2018 r.**

Obrady rozpoczęto o godzinie 14.00, zakończono o godzinie 16:05
Przewodniczył Piotr Karol Bujwicki Przewodniczący Rady Miejskiej
Protokółowała Joanna Korzeniewska – inspektor w Wydziale Ewidencji i Organizacji

Obecni:

1/ Radni: wg załączonej listy obecności.

2/ Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska, Zastępca Burmistrza Adam Marian Kowalczyk, Zastępca Burmistrza Antoni Stefanowicz- wg załączonej listy obecności.,

3/ Sekretarz, Skarbnik, Kierownicy Wydziałów Urzędu Miejskiego, jednostek organizacyjnych Gminy, przewodniczący rad osiedli, sołtysi oraz zaproszeni goście - wg załączonej listy obecności -wg załączonej listy obecności.

Informację o terminie i miejscu sesji podano do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2018 rok.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2018-2028.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2018.
5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sokółka na 2019 r.
 - a) przedstawienie przez Burmistrza projektu uchwały budżetowej oraz autopoprawek,
 - b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o projekcie uchwały budżetowej,
 - c) przedstawienie opinii Komisji stałych Rady Miejskiej,
 - d) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej,
 - e) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.
6. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sokółka na lata 2019-2028.
7. Zamknięcie sesji.

Przebieg posiedzenia.

Ad. 1

Otwarcie sesji.

Przewodniczący otworzył obrady III Sesji Rady Miejskiej w Sokółce stwierdzając, że podejmowane w dniu dzisiejszym uchwały będą prawomocne.

Ad.2

Przedstawienie porządku obrad.

Radni jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia.

Ad.3

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2018 rok przedstawiła Pani Skarbnik wraz z autopoprawką.

Radny T.Tolko zapytał dlaczego zostały wyzerowane pozycje 7 i 10 i czy nie można było ogłosić jeszcze przetargu.

Z-ca Burmistrz A.Stefanowicz wyjaśnił, że już nie ma na to czasu.

Radny T.Tolko zwrócił uwagę, że te inwestycje przerosły możliwości urzędu.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz wyjaśnił, że gmina zgłosiła zgłoszenie następnie 21 listopada uzupełniła brakujące dokumenty. Starostwo zgłosiło sprzeciw i gmina odwołała się od tego.

Radny P.Borowski poprosił o wyjaśnienie pozycji zakupu kosiarki do SP 1. W samej SP 1 nie ma za dużo trawy a taka inwestycja powiększa nasz budżet. Czy nie lepiej zlecić wykonanie tego np. dla OSiRu.

Z-ca Burmistrza A.Kowalczuk zgłosił autopoprawkę aby pozycje dotyczącą zakupu tablic upamiętniających ludzi znanych dla Sokółki przenieść do wykonania w 2019 r.

Radny K.Puszko zwrócił uwagę, na bardzo dużą kwotę na wykonanie placu zabawa w Sokolanach 118 tys. zł. a to tylko I etap.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz wyjaśnił, że jest to pośrednio związane z przeznaczenie terenu pod budowę drogi wojewódzkiej. Mieszkańcy mieli pretensje za to. W ramach rekompensaty postanowiliśmy wybudować plac zabaw i boisko. Będzie to wiązało się z dużymi pracami ziemnymi, budową boiska i ogrodzenia.

Przewodniczący Komisji P.Kułakowski zwrócił uwagę, że na posiedzeniu komisji finansów był poruszany temat budowy boiska przy szkole w Starej Kamionce i wtedy się mówiło że nie budujemy boisk na wsi. Teraz się okazuje że budujemy boisko w Sokolanach gdzie nawet nie ma szkoły. Wykonajmy je lepiej przy szkole.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz wyjaśnił, że projekt na boisko w Starej Kamionce kosztowałby ponad milion.

Opinia Komisji Finansów - pozytywna.

Przewodniczący poddał pod głosowanie autopoprawki.

Radni 20 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęli autopoprawki.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Radni 20 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" powzięli

Uchwałę Nr III/24/18

Ad.3

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2018-2028 przedstawiła Pani Skarbnik Elżbieta Ziętek.

Opinia Komisji Finansów - pozytywna.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały wraz z autopoprawkami przyjętymi w zmianach budżetu.

Radni 21 głosami "za" powzięli

Uchwałę Nr III/25/18

Ad.4

Projekt uchwały w sprawie zmiany wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2018 przedstawiła Pani Skarbnik Elżbieta Ziętek i autopoprawką Z-cy Burmistrza Adama Kowalczuka odnośnie wpisania do wydatków nie wygasających inwestycji zakupu tablic upamiętniających znane osoby.

Opinia Komisji Finansów - pozytywna.

Radny T.Tolko zapytał Panią Burmistrza czy w związku z tym, że jest zdejmowana pozycja 7 czy Pani Burmistrz będzie wnioskować o wprowadzenie tego zadania na 2019 rok.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że na każdej sesji wprowadzane są zmiany do budżetu i w miesiącach styczeń-luty również będą.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone autopoprawki.

Radni 20 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęli autopoprawkę.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały wraz z autopoprawkami przyjętymi.

Radni 16 głosami "za" przy 4 "przeciw" i 1 "wstrzymującym się" powzięli

Uchwałę Nr III/26/18

Ad.5

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sokółka na 2019 r.

a) przedstawienie przez Burmistrza projektu uchwały budżetowej oraz autopoprawek,

Projekt uchwały oraz autopoprawki przedstawiła Pani Skarbnik Elżbieta Ziętek.

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o projekcie uchwały budżetowej,

Opinia RIO pozytywna.

c) przedstawienie opinii Komisji stałych Rady Miejskiej,

Komisja Finansów - opinia pozytywna

Komisja Infrastruktury - opinia pozytywna/wnioski:

1) Wniosek radnej Jadwigi Bieniusiewicz- ułożenie chodnika przy 4 posesjach na ul. Piaskowej na odcinku od drogi krajowej po lewej stronie, kwota 20 000 zł. z rezerwy inwestycyjnej.

2) Wniosek radnej Marii Julity Budrowskiej- doświetlenie przejść dla pieszych na terenie miasta Sokółka, kwota 150 000 zł. z rezerwy inwestycyjnej.

3) Wniosek radnego Piotra Karola Bujwickiego- wykonanie nawietrzni ul. Sosnowej, kwota 600 000 zł. z rezerwy inwestycyjnej.

Komisja Oświaty - opinia pozytywna/wniosek:

Wniosek radnego Michała Tochwina - w dziale kultura fizyczna, zmniejszyć o 25 000 zł. pozycję stypendia różne i przeznaczyć te środki na dotacje celową z budżetu na finansowanie lud dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych.

Komisja Rolnictwa - opinia pozytywna.

d) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej,

Starosta Sokólski Piotr Rećko zaniepokoił się, że w budżecie gminy na 2019 r. w załączniku dotyczącym dofinansowań nie ma wzmianki o dofinansowania dla Powiatu na wspólna realizację inwestycji przebudowy ul. Targowej. Jest to kluczowa inwestycja, ze względu na to że miała to być kontynuacja ścieżki rowerowej oraz przebudowa kanału deszczowego. Powiat na tą inwestycję pozyskał 3 mln. zł., powiat dokłada 2 mln. zł. Starosta zaapelował do radnych aby złożyli wniosek formalny i dopisali do załącznika tą inwestycje. Jeśli gmina nie dołoży środków do tej inwestycji powiat będzie zmuszony zwrócić pieniądze do budżetu państwa.

Przewodniczący Rady P.Bujwicki zwrócił uwagę, że ul. Targowa zasługuje na remont ale w tej chwili sytuacja budżetu nie jest ciekawa. Należy się przyjrzeć dla budżetu i odłożyć tą decyzje na miesiąc styczeń - luty.

Starosta Sokólski Piotr Rećko zwrócił uwagę, że miał być ogłaszany przetarg jeszcze w 2018 r. ale był straszny skok cen na rynku. W tej chwili jest najlepszy czas na to. Można to zrobić styczeń-luty ale jest obawa kolejnego wzrostu cen.

Przewodniczący Rady P.Bujwicki ponownie zwrócił uwagę że ta droga jest bardzo ważna ale na tą chwilę nie jesteśmy w stanie znaleźć na to środki. Pochylimy się nad tematem w najbliższych miesiącach.

Radny P.Kuślakowski zmienił temat informując radnych że Dyrektor szkoły podstawowej w Starej Kamionce zwróciła się z prośbą o zakup autobusu do przewozu dzieci do szkoły. W związku z tym złożył wniosek o przeznaczenie kwoty 100 tys. zł. na zakup autobusu na potrzeby szkół wiejskich. Finansowanie z rezerwy inwestycyjnej.

Radny P.Borowski zwrócił uwagę, że taki autobus powinien być w zarządzie OSIRu. Nowy pojazd to kwota 500 tys. zł. i za 100 tys. zł. nie kupi się autobusu. Należałoby tym tematem zająć się na następnej sesji.

Radny K.Szczebiot zwrócił uwagę, że dziwnie to wygląda że na teren rekreacyjny przeznacza się ponad 100 tys. zł. a na ul. Osieckiej, Żwirki i Wigury nie ma środków. Co będzie wykonane w Sokolanach?

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz wyjaśnił, że jest to rekompensata za działkę należąca do wsi która została przekazana na budowę drogi wojewódzkiej. Co do tych ulic plan mamy na całe osiedle i w ramach możliwości będziemy zgłaszać.

Radny K.Puszko zapytał jakie są możliwości na pozyskanie środków na drogę w Szyszkach.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że w 2019 r., na przełomie maja i czerwca będzie nabór wniosków i będziemy składać.

Radny K.Puszko zgłosił wniosek o przeznaczenie kwoty 30 tys. zł. na wykonanie elewacji świetlicy w Zadworzanach z rezerwy inwestycyjnej. Radny zapytał również o wykonanie drogi we wsi Malawicze Dolne i Górne w etapach, jakie są plany.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że jak będzie możliwość to będziemy składać.

Z-ca Burmistrz A.Stefanowicz wyjaśnił, żeby poczekać na zebrania z Sołtysami i zastanowić się nad przeznaczeniem tego budynku bo mamy informacje, że wchodzi osoby niepożądane do tego budynku.

Radny K.Puszko zwrócił uwagę, że należy zabezpieczyć ten budynek i naprawić urządzenia na placu zabaw.

Radny P.Borowski dodał, że należało by wszystkie tego typu nieruchomości sprzedaż wtedy gmina miała by z tego jakiś dochód.

Z-ca Burmistrz A.Stefanowicz wyjaśnił, że co roku jest przedstawiany wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży i w tej chwili są duże nieruchomości wycenione na 1,5 mln. zł. Zlewnia w Nomikach, Geniuszach, duża działka przy drodze do chłodni.

Radny T.Tolko zwrócił uwagę, że bardzo dużo środków z funduszu sołectkiego przeznacza się na równanie czy podsypywanie dróg. Czy nie należało by solidarnie, jeśli wiec przeznacza 10 tys. zł. na drogi z funduszu sołectkiego to czy z budżetu gminy nie można było by dokładać drugie 10 tys. zł.? Wspomniał również odnośnie klubów wiejskich że miał powstać plan, pomysł na wykorzystanie takich klubów. Takiego planu nie ma. Można to teraz połączyć z tym że są zakładane Kluby Gospodyń Wiejskich.

Przewodniczący Rady P.Bujwicki zapytał odnośnie przetargu na schronisko dla zwierząt.

Z-ca Burmistrz A.Stefanowicz poinformował, że podnoszona jest kwota w budżecie.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska zwróciła się z prośbą do radnych o przegłosowanie budżetu z takim propozycjami. Natomiast w trakcie roku będziemy szukać środków na pozostałe inwestycje. Co do ul. Targowej środki były przeznaczone dwa razy i były przenoszone na inny cel. Ta droga jest bardzo istotna. Propozycja aby Starosta ogłosił i rozstrzygnął przetarg i wtedy będziemy się nad tym zastanawiać i szukać rozwiązania. Ciężko jest w tej chwili cokolwiek dorzucać do tak napiętego budżetu. Pani Burmistrz ponownie zwróciła się o przyjęcie budżetu wraz z autopoprawkami.

Przewodniczący Rady P.Bujwicki dodał, że po nowym roku będzie decyzja odnośnie budowy wiaduktu.

e) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.

Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski.

1) Wniosek radnego Kułakowskiego przeznaczenie kwoty 100 tys. zł. na zakup autobusu do Szkoły Podstawowej w Starej Kamionce z rezerwy inwestycyjnej.

Radni 10 głosami "za" przy 11 "przeciw" odrzucili wniosek.

2) Wniosek radnego Puszeko o wykonanie remontu Klubu Wiejskiego w Zadworzanach kwota 30 tys. zł z rezerwy inwestycyjnej.

Radni 8 głosami "za" przy 11 "przeciw" i 2 "wstrzymujących się" odrzucili wniosek.

3) Autopoprawki zgłoszone przez Burmistrza.

Radni 18 głosami "za" przy 3 "wstrzymujących się" przyjęli autopoprawki.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały wraz z autopoprawkami przyjętymi.

Radni 16 głosami "za" przy 3 "przeciw" i 2 "wstrzymujących się" powzięli

Uchwałę Nr III/27/18

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sokółka na lata 2019-2028 przedstawiła Pani Skarbnik Elżbieta Ziętek. Opinia RIO pozytywna.

Opinia Komisji Finansów - pozytywna

Opinia Komisji Infrastruktury - pozytywna

Opinia Komisji Oświaty - pozytywna

Opinia Komisji Rolnictwa - pozytywna

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały wraz z autopoprawkami przyjętymi w budżecie.

Radni 18 głosami "za" przy 3 "wstrzymujących się" powzięli

Uchwałę Nr III/28/18

Ad.7

Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku, obrady Sesji w dniu dzisiejszym zostały zakończone.

Protokołowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Piotr Karol Bujwicki

Szczegółowe nagrania z w/w posiedzenia dostępne są na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Sokółce.